λαν Ισχύσωσι, καὶ πάλιν ἠττηθήσονται· κατὰ τὸν σε-
μνόφωνον προφήτην Ἰσαΐαν.

Apud eundem Theodoritum. *Dial.* 1. Οἰρ. tom. IV, pag. 58.

Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τοῦ λόγου εἰς τό· « Κύριος ἔκτισέ
με ἀρχὴν ὁδῶν αὐτοῦ. »

Εἰ μὲν οὖν ἀρχὴν τῆς γεννήσεως εἴληφεν ὁ Λόγος,
ἀφ' οὗ διὰ τῆς μητρίδος διοεύσας γαστρὸς τὰς σω-
ματικὰς ἐφόρεσεν ἀρμονίας, συνέστηκεν, ὅτι γέγο-
νεν ἐκ γυναικὸς· εἰ δὲ Λόγος καὶ Θεὸς ἦν ἀνεκαθεν
παρὰ τῷ Πατρὶ, καὶ τὰ σύμπαντα δι' αὐτοῦ γεγε-
νησθαί φαμεν, οὐκ ἄρα γέγονεν ἐκ γυναικὸς ὁ ὢν,
καὶ τοῖς γεννητοῖς ἅπασιν αἰτίος ὢν· ἀλλ' ἔστι τὴν
φύσιν Θεὸς αὐτάρχης, ἄπειρος, ἀπεριόνητος· ἐκ γυ-
ναικὸς δὲ γέγονεν ἄνθρωπος, ὁ ἐν τῇ παρθενικῇ μή-
τρει Πνεύματι παγεῖς ἀγιῶ.

rum ne sic quidem credimus, impios homines di-
vinitum nunquam posse superare. Quamvis
enim vires denuo comparent, denuo vincuntur, juxta
magnificum prophetam Isaiam.

*Ejusdem, ex sermone in illud: « Dominus creavit me
initium viarum suarum. »*

Si ergo generationis principium accepit Verbum,
ex quo per maternum transiens uterum corporalia
membra gestavit, constat quod factus est ex mu-
liere. At si Verbum et Deus antea erat apud Pa-
trem et universa per ipsum facta esse dicimus, non
est utique factus ex muliere, qui est, et creaturis
omnibus ut sint causam præbet: sed Deus natura
est, omnibus bonis abundans, infinitus, et qui mente
comprehendi nequit: ex muliere autem factus est
homo, qui in virginali utero Spiritu sancto formatus
est.

IBIDEM.

Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου.

Ναὸς γὰρ κυρίως ὁ καθαρὸς καὶ ἀχραντος, ἡ κατὰ
τὸν ἄνθρωπον ἔστι περὶ τὸν Λόγον σκηνή, ἔνθα προ-
φανῶς σκηνώσας, ἔκησεν ὁ Θεός. Καὶ ταῦτα οὐκ ἐκ
τῶν εἰκότων φαμέν. Τούτου γὰρ ὁ φύσει τοῦ Θεοῦ
Υἱός, τὴν λύσιν καὶ ἀνάστασιν προαγορεύων τοῦ
νεῦ, ἀναμφιβόλως ἡμᾶς διδάσκων ἐφοδιάζει τοῖς
μιαφόνους φάσκων Ἰουδαίους· *Λύσατε τὸν ναὸν
τούτων, καὶ ἐν τρισὶν ἡμέραις ἐγερῶ αὐτόν.*

Ejusdem, ex eodem sermone.

Templum enim proprie mundum et immaculatum,
est humanum Verbi tabernaculum, in quo se con-
spiciendum præbens habitavit Deus. Neque vero hæc
probabilibus ducti conjecturis dicimus. Nam is qui
natura Filius Dei est, hujus templi destructionem
et instaurationem prædicens, sine ulla ambiguitate
nos hac de re docuit, cruentis Judæis dicens: *Sol-
vite templum hoc, et in tribus diebus excitabo ip-
sum* 77.

IBIDEM.

Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου.

Ἵπηνίκα οὖν τὸν ἄνθρωπον ναουργήσας ἐφόρεσεν
ὁ Λόγος, οἰώματι μὲν τοῖς ἀνθρώποις ἐπιφοιτῶν, παν-
τοδαπὰς ἀοράτως θαυματουργίας ἐπεδείκνυτο, τοὺς
δὲ ἀποστῆλους κήρυκας τῆς αἰδίου βασιλείας ἐξέ-
πεμπε.

Ejusdem, ex eodem libro.

Quando igitur hominem tanquam templum fa-
bricatum Verbum gestavit, corpore quidem inter
hominem versatum est, varia autem miracula invisibi-
liter edidit et apostolos æterni regni præcones
misit.

Apud eundem Theodoritum, *Dial.* II, pag. 90.

Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τοῦ λόγου τοῦ εἰς τό· « Κύριος
ἔκτισέ με ἀρχὴν ὁδῶν αὐτοῦ. »

Ὁὗ γὰρ εἶπεν ὁ Παῦλος συμμόρφους τοῦ Υἱοῦ τοῦ
Θεοῦ, ἀλλὰ συμμόρφους τῆς εἰκότος τοῦ Υἱοῦ αὐ-
τοῦ· ἄλλο μὲν τι δεῖκνύων τὸν Υἱὸν εἶναι, ἄλλο δὲ
τὴν εἰκόνα αὐτοῦ· ὁ μὲν γὰρ Υἱός, τὰ θεῖα τῆς πα-
τρὸς ἀρετῆς γνωρίσματα φέρων, εἰκὼν ἔστι τοῦ
Πατρὸς, ἐπειδὴ καὶ ὅμοιοι ἐξ ὁμοίων γεννώμενοι,
εἰκόνας οἱ τιχτόμενοι φαίνονται τῶν γεννητόρων
ἀληθεῖς. Ὁ δὲ ἄνθρωπος, ὃν ἐφόρησεν, εἰκὼν ἔστι
τοῦ Υἱοῦ, τοῦ καὶ ἐξ ἀνομοίων κηρογραφεῖσθαι
χρωμάτων εἰκόνας· καὶ τὰς μὲν εἶναι θέσει χειρο-
τεκτους, τὰς δὲ φύσει καὶ ὁμοιότητι γεγεννημένας.
Ἄλλως τε καὶ αὐτὸς ὁ πῆς ἀληθείας τοῦθ' ὑπαγο-
ραεῖ θεσμός. Οὗ γὰρ τὸ ἀσώματον τῆς σοφίας
πνεῦμα σύμμορφον τοῖς σωματικοῖς ἀνθρώποις
ἔστιν, ἀλλ' ὁ τῷ πνεύματι σωματοποιηθεὶς ἄνθρω-
πος χαρακτήρ, ὁ τοῖς ἄλλοις ἅπασιν ἰσάριθμα μέλη
ιδέαν.

*Ejusdem, ex sermone in illud: « Dominus creavit me
initium viarum suarum. »*

Non enim dixit Paulus, conformes Filio Dei, sed
conformes imaginibus Filii ipsius 78: aliud docens esse
Filius Dei, aliud imaginem ejus. Nam Filius divina
paternæ virtutis insignia gerens, imago est Patris;
quia similes ex similibus geniti, veræ imagines filii
sunt parentum. Homo vero quem gestavit, imago
est Filii; quoniam et ex dissimilibus pinguntur in
cera coloribus imagines: et hæc quidem manu for-
mantur, aliæ vero natura et similitudine sunt. Præ-
terea lex ipsa veritatis hoc declarat. Non enim in-
corporens sapientiæ spiritus conformis est corpo-
reus hominibus: sed qui per spiritum formatus est
homo character, qui aliis omnibus paria numero
membra gerit, et similem unicuique formam indu-
tus est.

77 Joan. II, 19. 78 Rom. VIII, 29.

IBIDEM.

Ejusdem, ex eadem oratione.

Quod autem corpus dicat conforme humanis esse, apertius nos docet scribeys ad Philippenses ⁷⁹: *Nostra conversatio, inquit, in cælis est: unde et Salvatorem exspectamus Dominum Jesum Christum, qui transfigurabit corpus humilitatis nostræ, ut sit ipsum conforme corpori gloriæ ipsius.* Quod si humile corpus hominum transfigurans, conforme proprio corpori efficit, vana prorsus demonstrata est adversariorum calumnia.

A *Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου.*

Ἵτι δὲ τὸ σῶμα λέγει σύμμορφον τοῖς ἀνθρωπίνους εἶναι, σαφέστερον ἡμᾶς διδάσκει Φιλιππησίους ἐπιστέλλων· Ἡμῶν τὸ πολίτευμα, φησὶν, ἐν οὐρανοῖς ὑπάρχει, ἐξ ὧν καὶ Σωτῆρα ἀπεκδεχόμεθα Κύριον Ἰησοῦν Χριστόν, ὃς μετασχηματίσει τὸ σῶμα τῆς ταπεινώσεως ἡμῶν εἰς τὸ γένεσθαι αὐτὸ σύμμορφον τῷ σώματι τῆς δόξης αὐτοῦ. Εἰ δὲ τὸ ταπεινὸν μετασχηματίζων τῶν ἀνθρώπων σῶμα, σύμμορφον τῷ ἰδίῳ σώματι κατασκευάζει, ἕως πανταχόθεν ἀποδέδεικται ἡ τῶν ἐναντίων συκοφαντία.

IBIDEM, PAG. 91.

Ejusdem, ex eadem oratione.

Sed quemadmodum ex virgine natus homo, ex muliere dicitur factus esse, ita et sub Lege factus esse dicitur, quia per legalia quandoque præcepta incessit; ut cum infantem ipsum octo dierum parentes circumcidere prompto animo festinarunt, sicut Lucas evangelista tradit ⁸⁰. Postea etiam in templum adduxerunt, ut sisterent eum Domino purificationis oblationem peragentes, ut hostiam darent, sicut scriptum est in Lege Domini, par turturum aut duos pullos columbarum. Si ergo purificationis munera secundum legem pro ipso oblata sunt, et octavi diei circumcisionem pertulit, non abs re hac de causa sub Lege factum esse scribit. Neque vero Verbum subiacebat Legi, ut opinantur sycophantæ, cum ipse Lex sit: neque Deus indigebat sacrificiis purgantibus, qui solo nutu omnia purgat et sanctificat. Sed quamvis assumptum ex virgine humanum organum gestavit, et sub Lege factus est, primogenitorum ritu purgatus; non quod ipse hoc remedio indigeret, has observationes sustinuit, sed ut a Legis servitute eos redimeret, qui venundati erant condemnationi maledicti.

B *Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου.*

Ἄλλ' ὡσπερ ἐκ τῆς παρθένου τεχθεὶς ὁ ἀνθρώπος ἐκ γυναικὸς λέγεται γεγονέναι, οὕτω δὴ καὶ ὑπὸ Νόμον γεγενῆσθαι γράφεται τῷ διὰ τῶν νομικῶν ἔσθ' ὅτε βαδίσαι μνησμάτων· ὁπότε μάλιστα παῖδα μὲν αὐτὸν ὄντα ὀκταήμερον, προθύμως οἱ γονεῖς περιτέμνουν ἠπειρόντο, καθάπερ ὁ εὐαγγελιστῆς ἐκδίδωσι Λουκάς. Εἰς δὲ τὸ ἱερὸν ἀνήγον μετέπειτα παραστήσαι τῷ Κυρίῳ, τὰς καθαρσίους ἐπιτελοῦντες ἀναφοράς, τοῦ δοῦναι θυσίαν κατὰ τὸ εἰρημένον ἐν Νόμῳ Κυρίου, ζεύξας τρυγόνων, ἡ δύο νεοσσούς περιστερῶν. Εἰ τοίνυν τὰ καθάρσια οὖρα κατὰ τὸν Νόμον ὑπὲρ αὐτοῦ προσεφέρετο, καὶ περιτομὴν ὀκταήμερον ἐξόρει· ταύτη καὶ ὑπὸ Νόμον αὐτὸν οὐκ ἀπεικότως γεγενῆσθαι γράφει. Οὕτε δὲ ὁ Λόγος ὑπέκειτο τῷ Νόμῳ, καθάπερ οἱ συκοφάνται δοξάζουσιν, αὐτὸς ὢν ὁ Νόμος· οὔτε ὁ Θεὸς ἔδειτο θυμάτων καθαρσίων, ἀλλ' ὅτι ῥιπῆ καθαρῶν ἅπαντα, καὶ ἀγιάζων. Ἄλλ' εἰ καὶ ἐκ τῆς Παρθένου τὸ ἀνθρώπινον ὄργανον ἀλαβῶν ἐφόρησε, καὶ ὑπὸ Νόμον ἐγένετο, κατὰ τὰς τῶν πρωτοτόκων ἀξίας καθαρσίους, οὐκ αὐτὸς δεδμενος τῆς τούτων χορηγίας ὑπέμεινε τὰς θεραπείας, ἀλλ' ἵνα τῆς τοῦ Νόμου δουλείας ἐξαγοράσῃ τοὺς πεπραμένους τῇ δίχῃ τῆς ἀρεῆς.

Apud eundem Theodoritum, Dial. III, pag. 156.

Ejusdem, ex oratione in illud: « Dominus creavit me initium viarum suarum. »

Nam homo qui mortuus erat, tertia die resurrexit, et Mariæ quæ ad sancta membra tangenda magna alacritate ferebatur, respondit ⁸¹: *Noli me tangere; nondum enim ascendi ad Patrem meum: sed vade ad fratres meos, et dic eis: Ascendo ad Patrem meum et Patrem vestrum, et Deum meum et Deum vestrum.* Illud autem: *Nondum ascendi ad Patrem meum,* non dixit Verbum et Deus qui e cælo Jescenderat et in sinu Patris versabatur, nec Sapientia quæ res omnes creatas continet: sed ipse qui ex diversis membris compactus erat, homo id protulit; qui ex mortuis resurrexerat, et ad Patrem nondum post mortem abierat, sibi autem professione primitias reservabat.